平成２７年度第３回当別町地域公共交通活性化協議会議事概要

１ 開催日時及び開催場所

 日時：平成２７年１０月２３日（金） １０：００～１１：００

 場所：当別町役場 第二庁舎 ２階 会議室

２ 出席委員

 別紙委員名簿のとおり

３ 協議会の概要

 ⑴ 新たな委員の紹介

  所属団体の人事異動により北海道医療大学経営企画部総務企画課長の日下稔規様が

 就任された旨、紹介した。。

 ⑵ 次第３「報告⑴当別町コミュニティバス平成27年9月までの実績について」

  資料１に基づき平成27年度の平成27年9月までの実績について事務局より説明し、

 質疑応答の後、承認された。

 ⑶ 次第３「報告⑵市街地予約型線の利用状況について」

  資料２に基づき平成27年10月1日から本格運行した市街地予約型線の利用状況につ

 いて事務局より説明し、質疑応答なく、承認された。

 ⑷ 次第４「議事⑴平成27年12月1日付けダイヤ改正（案）について」

  資料３に基づき平成27年12月1日付けで改正する運行ダイヤについてバスの出発時

 間の定時性を確保する旨、事務局より説明し、質疑応答なく、原案のとおり承認された。

 ⑸ 次第４「議事⑵平成27年度予算の変更について」

資料４に基づき平成27年度の予算についてバスの利用促進に係る費用を北海道の補助

 金である地域づくり総合交付金を活用して実施する旨事務局より説明し、質疑応答の後、

 原案のとおり承認された。

 ⑹ 次第５「その他⑴今後のスケジュールについて」

  資料５に基づき平成27年度のスケジュールを事務局より説明し、次回開催を来年1月

 に予定していることを報告した。

 ⑺ 次第５「その他 当江線について」

  現在当別町と江別市を繋ぐ路線バスである「当江線」について、事務局より概要・利

 用状況等を説明し、当江線を今年度を以って廃止する旨報告した。

以 上